«

ПРОТОКОЛ
заседания муниципального методического объединения (ММО)

«Физика. Астрономия»

от 30.09.2023

Место проведения: МБОУ СШ №6
Форма проведения: очная
Присутствовали: 24
человека

Председатель: Юрина Наталья Васильевна, учитель физики МБОУ «СШ 6», куратор
отобразовательной организации
Секретарь: Кривых Ольга Николаевна, учитель физики МБОУ «СШ 9 с УИОП», член состава
совета ММО
Приглашенные: Харитонова Жанна Юрьевна, методист отдела информационного -
аналитического сопровождения МАУ г. Нижневартовска «ЦРО», куратор ММО

Категория участников:
- Методист (1 человек);
- Учителя физики (23человека)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Тезисы доклада директора департамента образования администрации

городаНижневартовска в рамках проведения городского августовского совещания.
2. Организация деятельности муниципального методического объединения

«Физика. Астрономия».
3. Мастерство учителя: проблемы, поиски, решения.
4. Подведение итогов заседания, рефлексия.

СЛУШАЛИ:

С приветственным словом участникам
муниципального методического объединения
«Физика. Астрономия». Она ознакомила с повесткой
заседания муниципального методического объединения
«Физика. Астрономия», озвучила цели и задачи

муниципальных методических объединений согласно
приказу департамента образования города Нижневартовска
от 29.08.2023 №684 «Об утверждении состава форсайт-
центров, муниципальных методических объединений на
2023 - 2024 учебный год системы образования города
Нижневартовска. Познакомила с резолюцией городского
августовского совещания работников системы образования
в городе Нижневартовске и обратила внимание на
предложения, которые были выдвинуты по итогам работы
стратегических секций. Представила предложения в
программу поповышению качества образования.

№ 0 1

1. Харитонову Жанну
Юрьевну, методист
МАУ
г. Нижневартовска ЦРО

2. Юрину Наталью
Васильевну, учителя
физики МБОУ «СШ6»,
куратора от
образовательной
организации

3. Кривых Ольгу
Николаевну,
учителя
физики МБОУ
«СШ №9»

Ознакомила с проектом программы методического
объединения на 2023-2024 учебный год. Озвучила
цели и задачи ММО и рассказала об организации
деятельности муниципального методического
объединения «Физика. Астрономия» в 2023-2024
учебном году. Познакомила с составом ММО
Программа ММО и состав размещены на сайте
1шря://5сЬоо16пу.цояи51и,е1.ги

Мастерство учителя: проблемы, поиски, решения.
Опытный учитель физики поделился интересными
материалами для проведения уроков по физике по
новым ФГОС.

4. Иванова Любовь
Николаевна,
заместитель
директора по учебно-
воспитательной
работе МБОУ «СШ
№6» г.
Нижневартовска,
ХМАО - Югры;

О новых аспектах в федеральных образовательных
стандартах по физике и астрономии. Изучение
нормативных документов внедрению ФОП и
обновленных ФГОС. С 2024г астрономия
преподаваться не будет. Её программа войдёт в
предмет «Физика».

РЕШИЛИ:
1. 1.Включить в план работы ММО «Физика.Астрономия» на 2023-2024 учебный год

рассмотрение вопросов по новым федеральным стандартам.
2. Принять к сведению и рекомендовать к использованию положительный опыт

Кривых Ольгу Николаевну,учителя физики МБОУ «СШ №9 с УИОП».
3. Планировать деятельность по корректировке направлений и форм методического
сопровождения учителей па основе результатов мониторинга « Опорный лист по
выявлению профессиональных затруднений педагогического работника
общеобразовательных организаций» в течении учебного года.

ГОЛОСОВАЛИ:
за 24
против 0
воздержались 0

Н.В. Юрина

О.Н.Кривых

Председатель 21у1бСМб{^

Секретарь С'^С-